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келеді. Мемлекеттің және жеке бизнестің неғұрлым тиімді және қарқынды формалар мен 

олардың өзара әрекеттесу модельдерін пайдалана отырып әлемнің жетекші елдерінің 

экономикасында өзара әрекет етуі мемлекеттік және жеке меншік секторлардың 

ресурстары мен мүдделерін біріктіру арқылы маңызды әлеуметтік-экономикалық 

мәселелер мен жобаларды тиімді шешуге мүмкіндік береді. Осы мақаланың мақсаты 

мемлекеттік-жеке меншік әріптестік механизмін қолданудағы әлемдік тәжірибені талдау 

болып табылады. 

 Мемлекеттік пен жеке кәсіпорындaрдың бірлесіп жұмыс жaсaуы мемлекеттік – жеке 

меншік ұғымын туғызып мемлекеттік оргaндaр мен бизнестің өзaрa қaрым – қaтынaсы 

болды. Бұл жaғдaй өз кезегінде еліміздің нaрықтық экономикaсының дaмуынa оң әсер 

етуде. Мемлекеттік-жеке серіктестікті оның қaтысушылaрының aрaсындa тәуекелдер мен 

пaйдaны тепе-тең және әділ бөлу, сондaй-aқ мемлекет тaрaпынaн бaқылaу жaғдaйындa 

мемлекеттік сектор жaуaпкершілігі сaлaсындa дәстүрлі жaтaтын қызметті көрсету үшін 

жaуaпкершілікті жеке меншік сектор субьектілеріне толық немесе бөлшектеп тaпсыруды 

қaрaстырaтын мемлекеттік және жеке меншік секторлaрдың өзaрa бaйлaныс жaсaу нысaны 

ретінде белгілеуге болaды. 

Қaзіргі күні мемлекеттік – жеке меншік серіктестік ұлттық жобaлaрды жүзеге 

aсырудa көптеп қолдaнылудa. Бұл сaлaның дaмуы, яғни Қaзaқстaн экономикaсының 

дaмуы дегенді білдіреді.  

Мемлекеттік-жеке серіктестік жобасын жүзеге асыру жетістігіне тараптардың 

ерекше мүмкіндіктерін біріктіру болып табылады. Кәсіпкерлік құрылым жобаны 

қаржылық ресурстармен, жаңашыл технологиямен қамтамасыз етеді, кәсіби тәжірибені, 

тиімді басқару дағдысын, оның ішінде шешім қабылдаудағы икемділік пен жеделділікті 

пайдаланады. Мемлекет өз кезегінде меншік иесінің құқықтарын іске асыра отырып, 

халықтық және өзге де жеңілдіктерді, кепілдіктерді пайдалану, сондай-ақ қаржылық 

ресурстардың кейбір көлемін алу мүмкіндігін береді. Осындай тәсілмен мемлекеттік-жеке 

серіктестік құру мемлекетке шаруашылық жүргізудің заманауи тиімді әдістерін толық 

көлемде пайдалануға мүмкіндік береді, өйткені басқару функциялары кәсіпкерлік 

құрылымға өтеді, бірақ бұл жағдайда қадағалау және бақылау құқығы сақталады. 

Мемлекет пен бизнес тиісті құқығына сай ресурстар мен мүдделерді бөліскенде 

мемлекеттік-жеке серіктестік саласында тәуекелдер көбеюде. Мемлекет қоғамдық мүдде 

мен мақсатты тасушы ретінде, ал бизнес қатысушы ретінде барынша көп табыс табуға 

бағыт алады. Сол себептен, мемлекет пен жеке серіктес арасында қоғамдық және жеке 

мүдде мен мақсат аясында тәуекелдер туындайды. Мемлекеттік-жеке серіктестікті 

оныңқатысушыларының арасында тәуекелдер мен пайданы тепе-тең және әділ бөлу, 

сондай-ақ мемлекет тарапынан бақылау жағдайында мемлекеттік сектор жауапкершілігі 

саласына дәстүрлі жататын қызметті көрсету үшін жауапкершілікті жеке меншік сектор 

субъектілеріне толық немесе бөлшектеп тапсыруды қарастыратын мемлекеттік және жеке 

меншік секторлардың өзара байланыс жасау нысаны ретінде белгілеуге болады. Мемлекет 
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өз кезегінде меншік иесінің құқықтарын іске асыра отырып, халықтық және өзге де 

жеңілдіктерді, кепілдіктерді пайдалану, сондай-ақ қаржылық ресурстардың кейбір 

көлемін алу мүмкіндігін береді. Осындай тәсілмен мемлекеттік-жеке серіктестік құру 

мемлекетке шаруашылық жүргізудің заманауи тиімді әдістерін толық көлемде 

пайдалануға мүмкіндік береді, өйткені басқару функциялары кәсіпкерлік құрылымға 

өтеді, бірақ бұл жағдайда қадағалау және бақылау құқығы сақталады. Компания өз 

кезегінде кәсіпкерлік тәуекелдерді төмендетіп, мемлекеттік ресурстар мен кепілдіктерге 

қолжетімділік береді. 

Мемлекеттік-жеке серіктестіктің қазіргі әлемдік тәжірибесі МЖС негізінде 

жобаларды жүзеге асырудың экономикалық тиімділігі мен шынайы перспективаларын 

қолдайды. XX ғасырдың 90- жылдарынан бастап, «өтпелі экономикасы бар мемлекеттер 

мен дамушы елдерде және инфрақұрылым сфераларында 2700-ден астам МЖС құрылған» 

[1]. 

Мемлекеттік-жеке серіктестіктің (ағылшын тіліндегі әдебиеттерде — Public Private 

Partnership, PPP) экономикалық әдебиеттерде бірыңғай анықтамасы жоқ. Сондай-ақ бұл 

термин басқа формада да қолданыла береді, мысалы, жеке-мемлекеттік серіктестік. Біздің 

көзқарасым бойынша, қазақстандық экономиканың ерекшеліктерін мен МЖС 

механизмінің қалыптасуы мен дамуындағы мемлекеттің маңызды рөлін ескере отырып, 

«мемлекеттік-жеке серіктестік» терминін қолданған дұрыс сияқты [2]. 

МЖС әлемдегі дамыған елдерде әлеуметтік жобаларды жүзеге асыруда тиімді шара 

болып келеді, мысалы, сумен қамтамасыз ету, баспана салу, аймақтарда аурухана салу 

және көптеген жобалар жасалынып жатыр. 

Әлеуметтік – экономикалық дамуы жағынан жоғары елдерде МЖС келесідей 

бағыттарда бөлінеді:  

- Таза технологиялық; 

- Энергетика; 

- Қалдықтарды өңдеу және пайдалану; 

- Транспорт; 

- Су және тазалық. 

Қазіргі кезде көптеген қазақстандық кәсіпорындар бірінші кезекте экономиканың 

базалық салаларында жоғарғы инновациялық және өндірістік әлеуетті құрды. Сондықтан 

да олардың инновациялық әрекет ету стратегиясы бірінші кезекте индустриалдық-

инновациялық кластердің қалыптасуындағы бірлескен немесе әртараптандырылған өсімге 

бағытталған. Қорытындылай келе, бұл жағдай әлемдік нарықтағы өнімге бәсекеге 

қабілетті өндірісті қамтамасыз етуге әсерін тигізеді, артынан отандық кәсіпорындардың 

тиімділігі мен оның одан әрі өсу потенциалына барлық жағдай жасалады. 
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